Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	23.09.2015
	№ 277

	Об утверждении положений о проведении спортивных мероприятий

	Руководствуясь Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ст.4 Закона Республики Крым от 21.08.2014              №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»:

1. Утвердить положение о проведении соревнований по велоспорту (приложение 1)
2. Утвердить положение о проведении турнира по волейболу среди юношей посвящённого памяти Бабенко (приложение 2).

3. Сектору по делам семьи, молодёжи, физической культуры и спорта (Мель-             ник С.Н.) провести спортивные мероприятия, согласно утверждённым положениям.

4. Отделу образования администрации города Армянска (Ужитчак В.Э.)

4.1 Направить команду юношей ДЮСШ (2000 г.р.) для участия в турнире по волейболу памяти Бабенко.

4.2 Предоставить спортивный зал ДЮСШ для проведения турнира по волейболу и обеспечить медицинское обслуживание соревнования (02-04.10.2015 г.)

5. Отделу культуры и межнациональных отношений (Рязанцева Н.Л.) обеспечить озвучивание соревнований по велоспорту в районе реабилитационного центра «Скала спасения» по ул.Каховская (с 10-00 до 17-00ч. 27.09.2015г.)
6. ОГИБДД России по городу Армянску (Гирский С.А.) обеспечить безопасность движения при проведении соревнований по велоспорту (с 10-00 до 17-00ч. 27.09.2015г.)
7. Муниципальному казенному предприятию «Благоустройство» муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым (Догадаев А.П.) установить палатку на время проведения соревнований по велоспорту в районе реабилитационного центра «Скала спасения» по ул.Каховская (с 9-00 до 17-00ч. 27.09.2015г.).
8. Финансовому управлению администрации города Армянска (Гапончик О.В.) осуществить финансирование мероприятий согласно утверждённым лимитам бюджетных обязательств и кассового плана.

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Мироненко Э.А.

Глава администрации
В.А. Телиженко
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации города

Армянска от 23.09.2015 № 277

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  турнира по волейболу среди юношей,

 посвящённого памяти Бабенко

1. Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью:

· популяризация волейбола среди молодежи;

· укрепление здоровья;

· повышение спортивного мастерства

2. Время и место

Соревнования проводятся 02-04.10.2015. в «ДЮСШ» города Армянска Республики Крым. Начало соревнований 02.10.2015г. в 15.00.

День приезда – 02.10.2015г.

3. Участники соревнований

К участию в турнире приглашаются команды юношей (2000г.р.) «ДЮСШ»г. Армянска, «ДЮСШ» г. Анапа,  «Крым-сода» г. Красноперекопск ,  ДЮСШ г. Джанкой.

4. Руководство соревнованиями

Руководство по организации и проведению соревнований осуществляет «ДЮСШ» города Армянска.  Главный судья соревнований – Лебедев О.Д.

Состав команды: 12 спортсменов, 1 тренер. Соревнования проводятся по правилам игры в волейбол FIVB.

5. Определение победителей

Победители определяются согласно правилам FIVB.

6. Награждение победителей

Команды, занявшие 1, 2, 3 места награждаются дипломами соответствующих степеней. Победитель награждается кубком и  медалями.

7. Заявки

Заявки, заверенные  врачом подаются в главную судейскую коллегию за 30 минут до начала соревнований.

8. Финансирование

Расходы, связанные с проведением соревнований, согласно городскому плану мероприятий по физкультурно-оздоровительной работе и спортивным мероприятиям г.Армянск в 2015 году.
9. Организационные вопросы:

О подтверждении в участии в соревнованиях сообщить до 30.09. 2015г.

по тел. 2-11-33 после 20.00ч., моб.т. +79787614472, тел. ДЮСШ 3-10-06, 3-19-88.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования

Заместитель главы администрации

Э.А. Мироненко

Заведующий сектором по делам семьи,

молодежи, физической культуры и спорта

С.Н. Мельник
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации города

Армянска от 23.09.2015 № 277

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по велоспорту

1. Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью:

· популяризации велосипедного спорта;

· определения физического развития  участников соревнований;

· вовлечение большего количества участников к занятиям  велосипедным спортом

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 27.09.2015

 Регистрация в 10-00ч.

Старт в 11-00ч. от реабилитационного центра «Скала спасения» ул.Каховская

3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство соревнований осуществляет судейская коллегия .

Главный судья Левчук Валентин Иванович

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях приглашаются все желающие, имеющие медицинский допуск и исправный велосипед

5. Безопасность и подготовка места проведения соревнования

1. Ответственность за соблюдение техники безопасности при проведении соревнований возлагается на главного судью соревнований Левчук Валентина Ивановича

6. Определение и награждение победителей

Соревнования личные.

Спортсмены  занявшие 1, 2, 3 места награждаются грамотами и медалями.

7. Финансирование и материальное обеспечение участников

Расходы, связанные с проведением соревнований, согласно городскому плану мероприятий по  физкультурно-оздоровительной работе и спортивным мероприятиям г.Армянске в 2015 году.
8. Заявки и порядок подачи заявок на участие

Заявки на участие в соревнованиях в печатном виде подаются в главную судейскую коллегию за 30 минут до соревнований строго по образцу:

	Ф.И.

(полностью)
	Пол
	Число, месяц, год рождения (полностью)
	Школа, место работы
	Допуск врача

Всего допущено _______________ чел.

Подпись врача ________________

Примечание: главная судейская коллегия оставляет за собой право вносить изменения и дополнения в регламент проведения соревнований.

Заместитель главы администрации

Э.А. Мироненко

Заведующий сектором по делам семьи,

молодежи, физической культуры и спорта

С.Н. Мельник